
DODATEK Č 2 K RÁMCOVÉ SMLOCVĚ O PARThFRSTVI A VZAJE\!fNE 
SPOLlJPRÁCI NA PROJCKTL 

„C'L?\i J'RLM REGIONL llA~Á PRO BfOTFCHl\OLOGlCK'\' A ZEMĚDĚLSKÝ 
\YZKUM" 

Smluvní stran): 

Un ivcr-óta Palackého v O lomouci 
se sídlem: Knžkovského 8. 771 46 Olomouc 
IČ': 61989592 
DIČ': C76 I 989592 
rektor: 

(c.hilc JCn „UP„ nebo „přtJemce") 

u 

V) i:kumn)· ústct\' r ostlinné vfroby, ' '-v. i. 
se s1dlem: Dmo\ská 507. I 61 06 Praha 6 - Rut)'l1Č 
rc· 00021006 
DIČ': C/00027006 
ředitel: 

(clúlcJcn „VŮRV „ nebo „partner") 

Lista\ experimentá ln í botanik) A V ČR, "· v. i. 
se s1dlcm: Ro1vojová 263, I 65 02 Praha 6 - Lysolaje 
IČ': 61389030 
DIČ C/61389030 
ředitel 

(dále jen „ŮEB A\ čR·· nebo .. partner") 

u1avřcly m/c uvedeného dne. měsíce a roku tento Dodat~k é. 2 k Rámcovc smlouvě o 
partnerst\1 a vzájemné spolupráci na projektu „Centrum regionu Haná pro biotechnolog1cký a 
1emčdělsk) výlkum", Ulavřené c.lne 24. 04. 2009, ve znční Dodatku č. I ze dne 05.01.2010: 

I. 

I. Smluvní strany uzavřely dne 24. 04. 2009 výše uvedenou smlouvu za účelem společné 
rculw1cc projektu .,Centrum regionu Haná pro bi()tcchnologický a zemětlélský 
vyzkurn" (dúle ,.Projekt'' nebo „Centrum'') včelnč 1.ajištěni jeho udržitelnosti v rámci 



..., 

Operačního programu Evropské unie Výzkum a vývoj pro inovace (dalc jen „OP 
VaVpl"). Dne 05.0l.2010 uzavřeli účastníd shora uvedené smlouvy Dodatek č. I 
k célo srn lou vč 1a účelem provedení úprav jejího obsahu v náv<v.nosti na průběh a 
výstupy procesu negociace\ rámci posu10\nní Projektu Řídicím orgánem OP VaVpl. 
Na základě ncpodstatnych a podstatnych 1mčn 01námen)·ch příjemcem a schválenych 
Řídicím orgánem. -. souladu s přtručkou pro př1Jemce, a Dodatku č. 0007 O I 02 
k Rozhodnutí o posh.ytnuti dotace č 0007 01 /0 I. vydaného M1n1stcnnvcm školst\ í. 
mládeže a tčlovychov~ dne 10.071012 !ič.j: MSMT-298612012-4-lO se účastnici 
shora uvedené smlouvy dohodli na 1111čnůc.:h a doplněni této smlouvy tak. jak JC 
uvedeno ni/e. 

11. 

Smluvní strany st Ujednaly. že čl. 3 odst 1.J vyše u"edené smlOU\) se ruší a nahruuje 
no\•}m čl. 3 odst. J.3 

3.3 V)·še celko,ých 1:pusobilých vj·daju Projektu činí v souladu s ' ýše citovan) m 
Dodatkem roLhodnutí 807.8.tS.190,- Kč. Podrobný popis výdaju projektu, členěných na 
Lpusobilé a nezpusobile 'ýdaje, na Ín\1estičoí a neinvestiční \')-claje, \iČ. stanovení podílu 
jednotlivých partnerů na jejich čerpání je obsa7en ' ' celkovém rozpočtu Projektu. 
Celko\) rozpočet Projektu tak, jak je estaHn ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku , 
je připojen k tomuto dodatku jako Příloha č. 1 .t v)·še uvedené mlou' )', která ruší a 
nahrazuje j ejí Přílohu č. 8. Smlu\<ní stran) se dohodly, že po nabytí účinno ti tohoto 
dodatku bude cetko")' rotpočet Projektu pruběLně 1tktualizO\.~Ín v nárnl'nosti na v~voj 
čerpání finančních prostředku jednotlh')·mi partnery a jejich potřeb) ' rámci závěrečné 
fo.1e realizace Projektu, a to jeho projednáním Představensnem Rady Centra a 
schválením jednomyslnč , ·šemi člen) Představenstva Rady Centru; čl. 6 odst. 6. 12 
Statutu Centra se " tomto případě ncpou;.ije. Takto aktualizo' aný celkový rozpočet 
budou smluvní ·trany po' a.lovat La plato} celkový rozpočet Projektu {dále též jako 
,,plato} roLpočet"), jehož Lá\ aznost nebude podmíněna uzavřením dodatku k této 
smlouvě. 

lil. 

Smlmní strany si ujednaly, že čl. 3 odst. 3.4 \ ýšc uvedené smlouvy se ruší a nahrarujc 
novým čl. 3 odst. 3.4 o tomco 111ění: 

3A VÚRV je partnerem Projektu, bude se podílet na hrazení výdaju Projektu, přičemž 
jeho podíl na těchto ' i·dajích je uveden v platném celkovém rozpočtu Projektu. Ze 
stran) ťP mu bude .1a podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace a této smlouY) 
di-,tribuo,ána část dotace I OP VaVpl na úhradu jeho zpusobilých ')daju Projektu do 
, ·)še jeho podílu podle platného celkového rozpočtu Projektu. 

IV. 

Smluvní strany si ujednaly. že čl. 3 odst. 3.5 vý~c uvedené smlouvy se ruší a nahrazuje 
no\ ým čl. 3 odst. 3.5 o lomto znění: 



3.5 ÚEB je partnerem Projektu, bude se podílet na hrazení \ýdaju Pr-0,jcktu, přičemž 
jeho podíl na těchto v)dajích je U\Cden ' platném celko\lém rozpočtu Projektu. Ze 
(\(ran) UP mu bude za podmínek Rozhodnutí o posk)'tnutí dotace a této smlouv) 
distribuována čá. t dotace z OP Va V pi na úhradu jeho zpu obitých ') daju Projektu do 
'i ·še j eho podílu podle platného celkového rolpočtu Projektu. 

v. 
Smluvní struny s1 ujednaly, že poslední včta čl. 5 ods1. 5.2 výše uvedené smloU\y se 

ruši n nahrazuje novou vétou o tomto 1nč11[· 

Výše U\'edené investiční náklad) na poří,ení 1itavcb mohou b)t modifiko' án) během 
realizace Projektu ' rámci změn Projektu po,olenfcb Řídícím oq~ánem a jejich Y)še 
bude ,~Id) odpovídajícím lpusobem stanovena v platném ro7počtu. 

VI. 

SmlU\ ní strany s1 ujednaly, že na konce čl 5 odst. 5.3 výše uveden~ smlouvy vkláda 
v čtu o tomto znění: 

Roz~ah ime~tičnícb celku může být modifikován během realizace Projektu Y rámci 
'měn Projektu povolenvch Řídícím orgánem, přičem.l každá případná .1měna tohoto 
ro.1sahu bude popsána . ' dokumentaci předlolcné Řídícímu orgánu ' rámci procesu 
schvalo' ání podstatné Lměn) Projektu a v Technickém popisu Projektu, pokud je 
' souvislosti se sch\. :llenou změnou aktualizo,•án. 

VII. 

Smluvní strany s1 UJeúnaly. že poslcdm včta čl. 6 odst. 6.2 ' ýšc mcdcné sm loU\ y se 
rnší n nahrazuje novou včtou o tomto zncni 

~pecifikace těchto nákladu a podíl) smlu"ních stran na nich jsou U\'Cden) ' platném 
celkovém roz.počtu Projektu. 

VIII. 

Smluvn1 strany si Ujednaly, že za Ujednání čl. 8 odst. 8.6 výše uvedeni! smlouvy se ruší 
n nahrazuje novým ujednáním čl. 8 o<lst. 8.6 o tomto znční: 

Smlu,·ní tran) j sou po' iooy společně naplňovat ' rámci realiLace Projektu hodnot) 
monitoro\'acích iodikMoru t)·kajících se počtu zaměstnancu mluvních stran pusobících 
v rámci Projektu a metru čn erečoích no"é '') budo' aných kapasit v rámci Projektu, jež 
smluvní stran) naplňují samostatně podle v)'ch podílu na řešení Projektu, jak jsou 
uvedeny ' Příloze č. IO a ' příloze č. J 6 této smlouvy. Rozsah těchto podílu může být 
modifikován bčhcm realizace Pro,jektu v rámci změn Projektu po' olcných Řidicírn 
orgánem, přičemž k~tždá případná změna tohoto rozsahu bude popsána v dokumentaci 
předložené Řídícímu or~ánu v rámci procesu schvalování podstatné změn) Projektu a 

3 



"' -·-... -. 

v Technickém popisu Projektu, pokud .ie v souvislosti se schválenou změnou 
aktualizován. Smluvní stran) se dále zavazují udržet takto dos~•žené cílové hodnoty 
monitoro\'acích indikátorů v rámci provozní fáze Projektu, přičemž partneři se zavazují 
poskytnout příj emci veškerou nutnou součinnost při výkaznictví monitorovacích 
indikátoru, zejména poskytovat kdykolh1 během realizační a pro,ozní fáze Pro,jektu 
veškeré informace a doklady o jejich plnční. 

IX. 

Smluvní strany si uje<lnaly. Le pr\nÍ věta čl. 8. odst. 8.8 výše uvedené smlouvy se ruší 
a nahrazuje novou větou o tomto znění: 

Partneři se podílejí na plnění povinností, vyplývajících z Přiručky pro žadatele, 
Příručky pro p říjemce a Rozhodnutí o poskytnuti dotace, zejména zapo,jenim do 
činnosti orgánú a řídicího úseku Centra podle jeho Statutu obsaženého v Příloze č. 15, 
která oahrai:uje Přílohu č. 12 výše uvedené smlouvy, a to jak ve fázi realizace Projektu, 
tak v jeho provozní fázi. 

X. 

Smluvní strany si ujednaly. že Příloho č. 13 vyse uvedené smlouvy s nó.lvem 
Organizační struktura Centra se ruší a nahrazuje novou Přílohou é. 16 výše uvedené smlouvy 
se shodným názvem. 

XI. 

Smluvní strany si ujednaly, .Ze poslední odrá/ka čl. 9. odst. 9.1 výše uvedené smlcrnvy 
Sl! ruší a nahruuje novou větou o tomto znění: 

snížení hodnot monitorovacích indikátorů Projektu oproti hot.lnotám 
uvedeným v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, tj. ze.im. snížení zaměstnaocu 
smluvních stran pusobících v rámci Projektu či metrů čtverečních nově 

vybudovaných kapacit v rámci Projektu, jak jsou uvedeny v Příloze č. 10 a č. 
16 této smlouv), aktualizo,·aoj ch v rámci schválen)•ch změn Projektu. 

XII. 

Smluvní strany s1 ujednaly, že poslední věta čl. I O. oc.lst. l 0.4 výše uvedené smlouvy 
se mší a nahrazuje novou včtou o tomto znční: 

Dále je každá s mluvní strana povinna zřidit oddělen} bankovní rúčet pro každou 
organizační ,jednotku zapojenou do Centra a mít jej zřízený minimálně po dobu 
realizační fáze Projektu. 

XIII. 



SmlU\·nÍ strany si ujednaly. že na konec čl. 9 se vkládá nový odstavec o tomto mění: 

9.4 Smluvní stran) se dohodl), že budou usilovat o zaj ištění udrlitelnosti Centra 
v rámci projektu předlolcného ' L' cřcjné soutč7i Národního programu udditelnosti I 
vyhlá~ené Ministershem školshí, mláde}e a tčlo,Schov) dne 12. 12. 2012, přičeml Plán 
financování a finanční udditclnosti Centra pro období S let po ukončení realizace 
Projektu. kterj tvoří Přílohu č. 11 této 'mloU\), bude podkladem pro přípravu 
projektové žádosti pro tento projekt. 

XIV. 

Smluvm strany si ujednaly. že \ěta pl'\a Uj~dnání čl. 13 odst. 13.3 se ruší a nahrazuje 
novou větou o tomto mém 

Za účelem jednotného a kontinuiilního řiLeni a administrath) realizace Projektu a 
následného pro' ozu Centra se zřizují,. rámci organizační struktury orgán)' centra a 
Řídící úsek Centra, jak jsou upraven) 'e Statutu a Oq~aoiLační ~truktuřc Centra jako 
přílohách č. 15 a 16~ které nahrazují přfloh} č. 12 a 13. 

XV. 

SmJuv111 ~lrnny s1 Ujednaly, /e v odst. 15.2 článku 15 výše u\cdcné smlouvy bude 
Příloha č. 13 novt! 01.načcna Jako Příloha č. 16. 

XVI. 

I. Ostatní Ujednaní vyše uvedené smlou'} 1ust<ivají beze zmčny. „ Tento dodatek naby\ á učmnosti dnem Jeho podpisu posledním partncr~m. 
3. Tento dodatek se pohZUJe ' sedmi 'yhotovcmch, 7 nichž každá smluv111 strana obdr7i 

po dvou 'yhotovcnich a jedno 'Vyhotove111 bude předloženo Řidíc1mu orgánu. 
4. ŮEB A V CR prohlašuje, že Dozorčí rada ÚEB AV ČR, \.\.i. schválila změny a 

doplnční výše uvedt!né Rámcové smlouvy o partnerství u vzájemné spolupráci nu 
projeklu „Centrum regionu Ilantí pro biotl„>chnologický a zcmédélský výzkum" 
provedené tímto dodatkem včetně jeho pdloh. 

Přílohy: 

Příloha é. l: Příloha č. 14 Ramcové smlou\. )' o partncrst\ í a vzájemné spolupráci na projektu 
Centrum regionu I lanó pro biotechnologický a 1cmčdělský vý1kum s názvem Celkovy 
ro1počet nákladů Projektu, která nahrazuje přílohu č. 8 této smlouvy 
Příloha č. 2: Příloha č. 15 Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 
Centrum regionu Haná pro biotechnologicky a 1cmčdčlský výzkum s nuvcm Statut Centra. 
která nahra.tujc přílohu č. 12 této smlouvy 

5 

\ 



Příloha č. 3: Příloha č. 16 Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci nu projektu 
Centnim regionu Haná pro biotechnologický a zeměděl ský výzkum s názvem Organizační 
strukiura Centra. která nahrazuje pfí lohu č. l 3 této smlouvy 

Za UP: 

1 
. 3 1 -01- Z013 

\ Olomouc1 dne ............... . 

Za VÚRV. v.v. i. 

V Pnvc dne. /.J f . ~ff/.($.. 

V Praze dne ... 'J.~ .. •. ~. '. . !-?. ~ _'.:1. 

6 



0
0
0

630 428 611
0
0

485 088 961
IC F2 celkem 69 116 837
IC H celkem 79 429 829
IC E celkem (ÚEB AV ČR) 98 127 985
IC D celkem (VÚRV) 38 116 612
IC PI celkem 9 025 105
Technologie fytotronů 151 363 358

UP 102 224 962
ÚEB AV ČR 39 758 711
VÚRV 9 379 685

Energocentrum - UP 2 317 666
28 643 841

8 947 728
122 511 258

UP celkem: 95 708 198
ÚEB AV ČR celkem: 16 807 436
VÚRV celkem: 9 995 624

4 109 693
UP celkem: 2 506 126
ÚEB AV ČR celkem: 1 176 630
VÚRV celkem: 426 937

18 718 699
UP celkem: 9 308 278
ÚEB AV ČR celkem: 5 891 034
VÚRV celkem: 3 519 387

22 976 567
3.1 Drobný dlouhodobý majetek 21 917 342

UP celkem: 14 005 305
ÚEB AV ČR celkem: 4 456 682
VÚRV celkem: 3 455 355

1 059 225
UP celkem: 812 126
ÚEB AV ČR celkem: 49 488
VÚRV celkem: 197 611

8 340 047
307 425

UP 222 117
ÚEB AV ČR 73 857
VÚRV 11 451

367 922
UP 236 740
ÚEB AV ČR 31 853
VÚRV 99 329

Příloha č. 14 - Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci, která nahrazuje přílohu č. 8 Smlouvy

4.2 Výběrové řízení

2. Hmotný majetek
2.1 Pozemky
2.2 Nákup staveb
2.3 Pořízení stavby

2.4 Stroje a zařízení

2.5 Ostatní vybavení:

2.6 Projektová dokumentace a příprava projektu - investice

3. Materiál (spotřební a provozní) 

3.2 Spotřební materiál

4. Služby 
4.1 Projektová dokumentace a příprava projektu - neinvestice

Skleník RD
Skleník D

Platná částka

1.2 Ocenitelná práva

Celkový rozpočet nákladů Projektu

Položka rozpočtu

1. Nehmotný majetek
1.1 Software



Platná částka

Celkový rozpočet nákladů Projektu

Položka rozpočtu

1. Nehmotný majetek 7 027 116
UP 4 046 856
ÚEB AV ČR 2 838 118
VÚRV 142 142

97 387
UP 53 520
ÚEB AV ČR 21 569
VÚRV 22 298

0
540 197

UP 540 197
ÚEB AV ČR 0
VÚRV 0

1 190 643
0

10 643
UP 10 643
ÚEB AV ČR 0
VÚRV 0

1 180 000
UP 1 180 000
ÚEB AV ČR 0
VÚRV 0

103 606
103 606

UP 103 606
ÚEB AV ČR 0
VÚRV 0

0
9 630 338
9 630 338

UP (Budovy F2 a H) 1 657 664
ÚEB AV ČR (Budova E) 4 689 339
VÚRV (Budova D) 3 283 335

0
0
0
0
0

135 175 378
17 035 174

UP 14 852 204
ÚEB AV ČR 1 089 802
VÚRV 1 093 168

82 560 482
UP 57 161 141
ÚEB AV ČR 20 777 065
VÚRV 4 622 276

249 300
UP 120 000
ÚEB AV ČR 64 800

7.1 Energie

7.2 Nájem
7.3 Ostatní režijní výdaje (full-cost)

8. Odpisy majetku nepořízeného z dotací 
8.1 Odpisy DHM
8.2 Odpisy DNM

9.  Osobní výdaje
9.1 Mzdy realizační tým

9.2 Mzdy výzkumný tým

9.3 Ostatní osobní výdaje (DPP, …) realizační tým

7. Režijní výdaje 

4.3 Ostatní služby

4.4 Poplatky

4.5 Náklady na semináře, konference
4.6 Služby požadované ŘO

5. Publicita 
5.1 Povinná publicita - investice
5.2 Povinná publicita - neinvestice

5.3 Propagace 

6. Cestovné 
6.1 Tuzemské pracovní cesty real. týmu 

6.2 Zahraniční pracovní cesty



Platná částka

Celkový rozpočet nákladů Projektu

Položka rozpočtu

1. Nehmotný majetek VÚRV 64 500
460 000

UP 460 000
ÚEB AV ČR 0
VÚRV 0

34 870 422
34 475 369

UP 24 545 737
ÚEB AV ČR 7 872 072
VÚRV 2 057 560

9.5.2 Zákonné úrazové pojištění za zaměstnance 395 053
UP 303 212
ÚEB 91 841
VÚRV 0

807 845 190
630 428 611
177 416 579

203 818 282
14.1.1.1 Celkové způsobilé výdaje investiční 161 761 796
14.1.1.2 Celkové způsobilé výdaje neinvestiční 42 056 486

85 434 998
14.2.1.1 Celkové způsobilé výdaje investiční 70 385 973
14.2.1.2 Celkové způsobilé výdaje neinvestiční 15 049 025

518 591 910
Celkové způsobilé výdaje investiční 398 280 842
Celkové způsobilé výdaje neinvestiční 120 311 068

Celkové způsobilé výdaje

14. Partneři
ÚEB AV ČR

14.1.1 Celkové způsobilé výdaje

VÚRV 
14.2.1 Celkové způsobilé výdaje

               9.5.1 Zákonné odvody na zdravotní a sociální pojištění

10. Celkové způsobilé výdaje
10.1 Celkové způsobilé výdaje investiční
10.2 Celkové způsobilé výdaje neinvestiční

UP v Olomouci

9.5 Zákonné odvody 

9.4 Ostatní osobní výdaje (DPP, …) výzkumný tým, externisté



Příloha č. I S Rámco\.é smlouvy o partnerství a vzájemné spolupr:ici, která nahrvuje 
přílohu č. 12 SmloU\.') 

STATUT CE~TRA REGIONU HANÁ PRO BIOTECHNOLOGICK)· A 
ZEMĚOĚLSK" V)' ZKUM 

Preambule 

Uni\crLita Palackého ' Olomouci 
se s1dlcm: 1-..nlkovskt!ho 8. 771 46 Olomouc 

(dakjcn •. UP„) 

a 

Výzkumn:\ Ú'lfa\ rostlinné ' ) rob) , ' · ' · i . 
se sídlem: Drnovská 507. 161 06 Praha 6 Ruzyně 

(clah!JCn .. VÚRV "') 

Ústav experimentální botanik) A V ČR,' · v. i. 
se sídlem: Ro/VOJOVÍI 263. 165 02 Praha 6 L}solajc 

(dálcjen „ÚEíl AV ČR") 

společné dále takc „partneři„ 

• vychazcj1cc z loho. ze /aklaclnim posláním Centra je obohacovat lidskc poznáni a 
Vyt\'Ořil propojem me11 potlnikatdsk-ým a -..éclcckým světem. 

• \ e ;)l\a/e roz' ÍJCI činnost Centra Jako vyznamneho 'ýlkumn~ho střediska. se soustJ-..ou 
védcckych pracovišť a laboratoťi, které mají ncz.astupitclnou úlohu v systému 
výzkumu. vývoje a vzděláváni ' České republice. 

• s přecbta\ou podporovat akll\ll} a -..pkum 1a učelcm řešeni ckonom1d.ého ro1v0Je. 
rozvo.1e podnikání a konkurcnce:,,chopnost1 v Olomouckém kra.Ji. přenosu .1;nalos1í 
Centra a \'čdeckých pracovišť do stěry praxe, 

přijaly jako součast Ramcove smlouvy o partnerst\ f a vzájemné spolupráci na pro.1ektu „Centrum 
regionu Ilaná pro biotcclmologický a zemčdčlskj výzkum" tento Statut. 

Článek l 
Úvodní u~tanovcuí 

l.l Zhzuje se .. Centrum regionu Hana pro b1otcchnolog1cky a 1cmě<lělský vyzkum" (dále .1en 
„Centrum"), ktcr...: tvoří n11e UH!dcná pracoviště vytvořena .1ednothvymi panncry a účdcm 
jejich /„apojení do Centru. Centrum je \.ytvorenc.) v rámci společného proj ektu partneru se 
shodným názvem realizovaným -.. rámci Operačního programu Vý1kum a vývo.1 pro ino\ ace 
(tlále.1cn „OP VaVpl"') 



1.2 Centrum.1e tvoh:no nasleduJÍClmi pracO\išu partneru: 

- fakuhmm pracO\ istčm Přlrodo\čdecké fakult) L:P s ná/vcm .,Centrum regionu I laná pro 
b1otechnologicky a zemčdčlský výzkunf' Ltuené rozho<luuttn1 Akadenuckého senátu 
Piřirodovědeckc ťakulty UP <lne 18.12.2008 s účinností od 1.1.2009. 

samostatnou orga1111ační jednotkou ÚE13 A V ČR s náz\cm „Centrum strukturní a funkční 
gcnomiky rostlin„ zřfaenou rozhodnutim řed 1telk) UE.B AV ČR dne 20A.2009. a 

- samostatnou organizačm Jednotkou VURV s názYem „Centrum aplikovaného "Y7kumu 
zelenin a specrnlních plodin" áízcuou rozhodnutím řed1tde VÚRV dne 20 4.2009. 

1.3 Centrum není právnickou osobou. má \'šak jednotnou organizační strukturu a skládá se 
z mhkduJicích organizačních a výzkumnychJcdnotek· 

Ř.ídíct úsek (cmra, k1er} JC 1.<1řa1cn do fakultního pracoviště Přirodovčdccké fakulty UP 

I 1.-chnolog11.:ké centrum. které JC zai·azcno do fakultního pracov1stě Přiro<lo\ědccké 

fakulty UP 

Ccntrwn molekulami biologie a genellky, kt~rc JC zarazcno do fakultruho praco\ 1ště 
Přírodovědecké fakulty UP 

- Centrum stniktumí a funkčni genomiky rostlin. které Je zařazeno do samostatné 
organtzaém jednotky L'l:B \ \ CR 
Centrum aphko\aného vý1kumu .1:elcnm a speciáltm:h plodtn. které jC zai-a1cno do 
samostatne organ11.aéní Jednotky VÚR V 

I A Centrum ~c při s\e čirmosti tid1 ltmto Statutem. Rámcovou smlou,·ou o pannerstv1 a ~poluprůci 
na projektu uza,knou mezi partncrv. vnitřními předpis)' partneru a obecné platnými prn\nínů 
předpisy. 

1.5 Sídlem CentmJe Olomouc, část llolice, ulice Šlechtitelů. 

1.6 C1z0Ja/.)'čný ruUe\ Centra: anghd.:r Centre oť the Region I laná for B1otechnolog1cal and 
Agncultural Rese,arch 

Článek 2 
Předmět činnosti Centra 

2 I Cemnim JC založeno přcdevš1m za učelem plněni úkolu na poli b1ot1.'(.;hnologickcho a 
zemčdčlského výzkumu a vývoje. na,azovánl a ro1..šiřo\ani spoluprace s odhčratell vyslc<lku 
výzk'\Hnu a vývoje {prcdc\'šun z oblnsti podniku), 1muinárodnf spolupráci ve "Ýlkumu a 'yvoji. 
a ' ncposh!dni řadé 1 ro1šiřem a modernizaci vysokoškolsk~ho studia v dmčených obon."(.h 
Centrum ustluJe o rozvoj poznáni na mezrnáro<l111 urovni. vychová' á studenty a n~decké 

praco\ niky a š1řl a uplatňuje \ ýslcdk} s\ t! činnosti pro zvyšovaní úrovnč Hd~lanostt, ku hul'} a 
konkurcnccschopnosll Olomouckého kraje. 

„ , \ r.im<.:1 výzkumnych a vývojo\ych činnosti se Centrum ~c.: 1.amčřuje ZCJmCna na naslc<luJ1c1 
činno~11 

a) centralizace a posílení infrastruktury védy a vyzkumu v oblasti biotechnolog1í a 
zcmědčlskcho \'}zkumu. 

b) integrace OO\ ych výz..kl1mných t) mu. 

c) v}voJ movauvmch biotechnologických a šlechtllclskych postupu pro l\)'šcn1 
produkuvity v zcmědělske vyrobě. 

<l) priprava bunččnych kultur pro produkci rekombinantních proteinu . 

.2 



c) šlcchLčm rostlin a hub pro produkci alkaloic.lu, 
i) koncepce. rOLVOJ a tvorba no' ých znalosti, 'ýrobku. procesu. metod a syst~mů, 
g) spoluprace melt \ýlkumnyn11 tým: a komerčm praxi za ucclem vyui1ti ino,ati\nich 

proc.luktu na trhu a zaváděna do praxe. 
h) pořddóni odbomých konferencí a školení, 
i) pora<len~k.a a ko1vultačni čmnost. 1pracovám odborných studii a posudků , . ublasti 

biotechnologie, šlcchtitelst\ 1. genetickych 1c.lroJU a n11kroorga111smu . 
.2.J Ve vzděllhad oblasti bude spolupráce orientována na pNlporu magisterských o doktorských 

studijních oboru uskutoc1,o\anych na Ptirodovčdecke folntllč Urtlvet'zlly Palad..d10' Olomouci. 
zejména oboru Biochemie, Biol)11ka. Molekulární biofylika. Bunéčná a mokkulanu b1ologle. 
B(ltanika, Experimentální biologie a tyz1olog1c rostlin, na přípravu všeobecnych \ldělávacfch 
kurzu a programu cclo:71votního vzdčláváni. pr-ípadnč 1 na studijních oborech jmych vysokych 
škol prostřednictvím mobility studentu i praco,níku zařaLen}·ch do Centra. 

2.4 Centrum se ph ptípravč koncepci a programu sve činnosti fid1 potřebami rozVOJC \.é<ly, tecluuky 
a kultury, poliukou výzkumu a 'ýH>JC Jak v rámci Ceské republiky, tak v rámci Evropské unie 1 
mczmárodnč u1navaným1 standardy \čdcckc práce. Ro,nčl přihHii k po<lnětum n pfipomínlo-ám 
státnich orgánu. dalších vcřcJnych msutuci a po<lnikatelske sfel') 

Článck J 
l1če l čiono ti Centra 

3. l Účelem Ccntra JC účast UP. VÚRV a UEB A V ČR na transťeru 1nalostí (lj nových postupu, 
vč<lomostí, včdč111. znalostí a zlepšeni) do praktického vyuiwáni a t11n jejich pi·emčny' přímy 
:;oc1oekonomicky prosplXh Stě.fojmm aspek'tem JC rovněž management a rozšito\ ání odborného 
know-ho"' výse U\edcn~·ch subjel..tu. 

3.2 Cumost Ccnlro je vytvořena v souladu se :d1sadami obsaženými ,. dokumentu ,.Ramcc 
spolcčenstvt pro statní podporu vylkumu, vývoje a inovací" (2006tC 323 O I) (dále Jen Jako 
„Rámec") a ' souladu „ dokumentem .. Doporučení pro nakládám s intclektualmm vlastmcl\ 1m 
' prubčhu akt1\Íl transforu lnalost1 a Zásady praktik pro univerzit) a Jiné veřejné výzkumnť 
organiLace" (dáli.! jen jako „Doporučení"). 

J .J V souladu " Rmncem a DoporuCením směřuJc \ yzkumná činnost UP, \/ UR \' a L l B A. V (R do 
soukromého sektoru (LJ prumyslO\ého sekt<.lru) a oček<há se, i,c soukrom) sektor bude 
1dcntdikovut své technologické po:iada\ky a posili svúj invesuční podil na vyzkumu. 

3.4 Odborné zamčtc111 Centra a obsah Clnnosli Centra 1ohledňujc a respektuje poslan1 a záJIU) vyšc 
un.'<.lenych subjektu. ZárO\ei't je L<lurazněna max1malu:ace obchodního a <:oc1oekonom1ckcho 
dopadu výzkumu, přlčcm:l UP, VURV a ÚI B AV CR prc1cntUJe spolupráci. lonnou podpory 
výzkumu soukromým sektorem, jako 'clíce atrakth ní a žádoucí. 

1 5 V ncposkdru fadě JC účelem spolupracc partneru \ ramc1 C cntra do aiení a udr?:eni citu projektu 
,.Centrum regionu Hana pro b1otechnologický a zemědělsky výzkum" realizovaného spolc~n~ 
partnery\ rámci OP Va V pi. 

Článek-' 
Orgán~ Centra 

4.1 Za učckrn jcdno111ého a kontinuálniho ffaení Centra a finančního fízen1 a controllingu proJá1u 
jsou zřízen}' následujíc1 orgány Centra: 

a) Rada Centra 



b) Předslavenstw„l Rady Centra. 

c) Vt:decká rada. Kolegium Vědecké rady a Vědccb..ý ředitel 

d) Me1inárodni poradní panel (lntemational Advisory Board) 

c) !'lednel Centra. 

4.2 Rada Centra je nejvyšším orgánem Centra a vykonává rovněž doz.orčí funkci Centra, tvoři ji 
předseda Rady Centra a šest členu Rady Centra: 

- dčkan Přirodo\'ědccké fakulty UP, který Je členem Rady /,. tillllu své funkce, 

- řctlitd Uslavu cxpt!rimentálni botaniky I\ V ČR. v. v. i .. jmenovaný předsedou Akademie 
včd ČR, k.1:erý je členem Rady z tttulu S\é funkce. 

ředitel Výzkumného ústavu rostlinné výroby, v. v. i. jmenovaný ministrem zemědělství, 
který Je členem Rady 7 titulu své funkce. 

- rektor UP. který je L. titulu své funkce členem Rady a současně jejím pi-edsedou; může 
svým písemným povérením ustanovit distupce zpravidla z fad prorektoru UP, nebo podle 
pottcby L. řad jiných 1.aměstnancu, pro účely účasti na jednání Rady Centra a na výkonu 
veškerýchjl.!jích pravomocí, 

- zástupce Stalutá.mího měst.a Olomouc, kterého pověří účasti ' Radl! primátor SLutuuimiho 
města Olomouce, 

- zástupce Olomouckého kraje, kterého pověří účasti v Radč hejtman Olomouckého kraje, 

- :zástupce Miru~terstva z:cmědélstvi ČR, kterého pověří účastí v Radě ministr zeměd~lstvi. 

4.3 Představenstvo Rady Centra je výkonnym organcm Centra. Je tvořeno rektorem UP. ředitelem 
ÚEB AV ČR a řtXliteh!m VÚRV 

4.4 Vědecká rada Centra je poradnim orgánem ředitele Cemra a navrhuje hlavní směry výzkumu 
Centra Členy Vědecké rady jsou kllčoví ' 'ý1..k.umní pracovníci Centra, 'ýznamní externí 'vědci 
7 oblasti výzkumu provádčného v centru a zástupci aplikační sféry, ve složení: 

4 pracovníci za UP, z toho 2 vedoucí výzkumných jednotek UP a další 2 klíčovl 
vyzkumm pracovtúci zapojení .1ako vedoucí výzkumných programů nebo jako zástupci 
vedoucích výzkumných .1ednotek. 

- 1 prncovnic1 zn ÚEB AV ČR, z toho Jeden vcdouc1 výzk-unmé jednotky ÚEB AV éR a 
dalš! jeden kl1čový výzkumný pracovník zapojený jako ,-edo~1ci výzkumného programu 
nebo jako zástupce vedouciho 'i'zkumné jednotky 

- I pracovnik za VÚRV, který je Lároveň vedoucí výzkumnéJednotk.y- VÚRV 
- 2 vý1namní extemi včdci z oblasti genetiky, fyziologie. biochemie, organické chemie, 

genomiky a protoomiky, buněčné biologie apod. 

- 3 zástupci aplikační sféry odpovídající zaměření výzkumných programi'lm Centra. a lo 
z oblasti šlechtění rostlin, z oblasti bioteclmologií a z oblasti fannaceutick~ho prúmyslu, 
kdy ncjménč jeden ze zástupcu bude mít 1;ahramčni státní pr-islušnost. 

Členové V čdecké rady jsou Jmenováni ředitelem ( entra nn návrh příslušných partncn.1. za které 
JSOU do Vědecké rady Jmenovám a u externích vědcu a .lástupcu aplikační sféry na návrh 
Představenstva Rady centra. Vedoucí výzkumných Jednolek jsou členy Vědecké rady z lttulu 
.S\é funkce Ředitel centra JC čli.::nem Vědecké rady /. titulu S\é funkce. 

Součásti Vě<leckť rady je Kolegium Vědecké rady (dále jen „Kolegium·'). které je složeno 
z Včdcckého ředitele. ostatních vedoucích výzkumných Jednotek a ředitele Centra. 

Vědecký ředitel předsedá Vědecké radč a Kolegiu, je odpovědný za své činnosti fediteli Centra 
a úzce spolupracuje s ředitelem Centra při řízeni výzkumné činnosti Centra. 

4 



-1 5 Mc/marodm poradni panel 1e nc/ .. m 1slý orgán Centra sestaven} /.. pčt1 rt:nomovanych 
zahraničních vcdeckych praco\níku Kaíd) z nich ma Jll1~ oJbomé zaměřeni. 1'.tcrc všal-. spaJa 
do předmčtu čmnoi.t1 Centra. Č'lt.>no\I.~ Mez111arodniho poradního panel u JSOU Jmeno\·am 
ř~ditelcm Centra na dobu pčti let. 

4.6 Ředncl (\mtra organi:1Ujc a říd1 činnost Centra a ze své funkce je odpo\ědny Představenstvu 
Rad) Centra. 

Č" lánek 5 
Říd ící úsek Centra 

5 I ZfizuJc se Řídící úsek Centra. ~tcrý podléhť1 l~editeli Centra a sestává z fechnicko-
hospodarského odděleni. Odděleni transforu vyslcdku včdy a vyzkumu a Oddélcni \ldělá\áni a 
rozvoje lidskych zdroj u. Jc<lnothva oddčlcni Jsou 1tizodna postupně \ reala.lačm fazi Projektu 
dle potřeb zaj1š1ěm činno:.t1 Centra. Ř1d1c1 úsek je zařazen do fakultniho pracm1šté PřF UP 
Ridic1 úsek /,ujišťuje 1ejmeoa pov111nos11 UP jako pfíjemcc dotace v rámc1 OP VaVpl vůči 
poskytov.Hcli dotace v souladu s pnt\idly OP Va\ pi, Příručky pro příjemce OP YaVpl včcmč 
\'Cdem Jeůnotnčho \)'kaLmctv1 a monitoringu \'šcch partneru projd~lu a controlhngu prc.>Jéklu. 
koordmaci é1m1osll Centra ,. oblasti linančniho řizcm. pohllk} hdskych l'.droJU, poht1J..) 
duševniho \llas1mctvi, transferu v}skdku \.yzkumu do aplikační sféry a dalších oblastt ve vLtahu 
k celistvosti činnosti ~entra a pnrtncri1m projektu a dále 1..ajišťujt: administraci veškerých 
činnosti Centra "dobé realizačm i pn)\tuní fázi.! projektu Všechny čmm.1st1 \}konává Ř1díci 
úsek\ souémnostl s rcktoratem UP. d~kanátem Pfl LP. L'EB \v ČR a VURV 

5.2 Techo icko-hospodářské oddělen í 1aj1šťuje povinnosll UP _1ako příjemce dotace v oblasti 
tinančmho řizcm realizace projektu, \ yka1ován1. Jc<lnotného vedeni účetní e\ i<lcncc, sbčru dat 
pro momlonng a controll111g projektu. realizace mfrastruk1ury poři.1ované v rámci projektu a 
<lalši po"l-mnosti stano\cne' Příručce pro přiJemcc OP v a V pi. dólc koor<lmal:t úclri.by a obnln y 
1ml!St1Cniho majetl...u poril'.cného \ rnmc1 projektu \C \ztahu ke vsem pannenim, koordinaci 
dalš1 cinnosll ct:ntra 'c sn.· odbomc pusobnosh a zaj1š1ěm administrace a an:h1vace Cmnostt 
cenlra w S\.C oblasti puiml:mosti, a to lejména \ re>zsahu: 

- Komplclru administrace čmno::.t1 spojených s rcalt7..ac1 a pro.,,ozcm Centra 
- Komumkacc s Ř1<l11„1m organem OP VaVpl 
- Ccmralni kontaktn1 m1sto 
· l~i?cnt linančnich loku v rámci realizace Projddu 
· Vypracovaru a prc<lkládan1 iados11 o plolbu a linancováni projektu posk)'tO\ateli dotJcc 

a \ ypořé\dáni dotace 
· f\l<lencc učeLniho \ýkazni~tv1, som1sejiciho s projektem. všech panni.:ru 
- Sb~r <lat pro momlonng projckLu 
· /praco\'ávám a ptcdkJádání mo111toro\acich lprá\ 
- v yka/O\.áni momtMO\ actch m<l1káLoru 
· Laj 1ště111 rcaltmce výběru v ··1.."Ch doda\atclu po dobu pnpravy a realizace projektu. 

včctn~ administrace všech souviscJíc1ch vcřcjnych zaká1ck 
· Oznamováni zmčn projektu. případně 7a.Jtštční jejich po.,,olenl Řídícím orgánem OP 

\raVPI. 
· Příprava a 1a.J1s1čni realw1ce sta\'eb a realizace přistrOJO\ťho a o:swtmho vyba\'cn1 

\ rámci projektu 
- Archivace veškerých dokumentu. vztahujících se k realazm.:1 projektu 



Za11štcni kontrol 1c strany Řídicího orgánu OP VaVpl a vsccl1 dal~ich kontrolnu.:h 
orgánů a auditech ::.ubjektu a s Lim som isCJících činností 

- K(1ordinacc 1abc1pečt!nf majetku pnfizeného' ramci projektu 
- Zr>rncování návrhu Jodatku Rámcovc smlouvy o partnerství a 'ittj\mmé spolupráci na 

projektu na základč povolcnych 1mčn Projektu 
- LOJ ištčm podkladu a l-.oordmacc při scstnvováni linančnich a vc<leckých plánu Centra a 

při Jl!J 1ch \ yhodnocO\ áni a pře<lkl:i<lám <lo ort-.fum Centra 
Pr1pr.1va JX'dkla<lů a zpra\ pro orgán) Centra 'e S'-é obla:>tl pusobnostL zejména pro 
fcditcle Centra a Předsta\enstrn Rady Centra 
\dministrativni a orgaruzačnt 1aJ1st~ní jc<lnáni orgánú C't!ntm 

- Koordinace udri.by a obno\y investičního majetku. zc3n11.ma \iC vazbě na celkový 
finanční plán Centra 

- [konomickó agenda \ rámci provo1u Centra. 

5.3 Odděleni transferu \ 'ýslcdku "·čd)' a \ ýrkumu zajišťuje realizaci a koord111ac1 politiky 
duševniho vl1.1s1mct\'Í, transferu \ )slcdJ...u '1/J...umu do apliJ...ačni sféry \ e spolupráci 
s Vě<leckotechmcl-.} m parkem UP. ÚF.B \ \ ČR a VUR V a koordrnac1 dals1 čtrmosl1 centra ,·c 
s\é odbome pusobno::.ll a L41Jištčm adm1111strace a archivace činno:-.11 centra \C své oblasti 
pusobnosu. a 10 zejmena' rozsahu· 

- Rcalw1cc ochr.iny prumyslo\ého dastnict\'Í a jeho koordmacc ve 'lit.Ihu ke všem 
partnerum 1ap0Jeným do Centra. koordmace uplatněni , ·ědeckých \ýsledku Centra, 

- Vedeni C\'i<lcnce dokumentu souvisejících s realizaci ochrany pnunyslového vlastnii::tn 
' rámci Centra pro 'šechn} partnery 1ap0Jcné do Centra. 

- Za11štén1 marketingu projektu a 'yhlctl<h átti po1enciál111ch klientu se zacílením i na 
zahramči. 7CJména prostřednict\lm vyul.tll oboro\ ych ~dnvcni. klastru a 
včdcd.ott„-clu11ckych parkit. agentur l'Oc1lcnych na podporu po<lnikani a mvesuc (např. 

C/'c.,>chlmcsl). \~mí komory apod .. 
Spolupr{1cc s Vf P UP. ze1mena 'yužlli databází "e<lených \ IP UP a odbomych 
konzultací. 

· Zaj1štč111 obchodních pfipa<lu spočivaJid v pnpravě a rcoli1.ac1 aktivit směřujících 
k uzavi·cni smluvniho \Ztahu pro dlouhodoby ~mluvni výzkum nebo jednomto\ t: 
:>en ism služby pro\áděné pracO\ 111l-.y centra na pnslrojích centra. l'Cjména kontakto,a.ni 
ldu:nta, \ypracO\'ání nab1dJ...} v snučinnost1 s polcmciálním řešitelem 1.okázky nebo 
vý/kumu a vedoucím příslušné \'yzkumné Jcdnotk.} gan111luJ1C1m loto řešení. doho<lnuli 
podmínek s klientem. \')'praco,áni návrhu odpo" idaj1c1 smlou\ > \'e spolupr.ic1 
s pr~hnim odddcmm příslušné 111su1ucc. z.a.11štční podpisu smlou\y' příslušné insl1luc1. 
ke l-.tcré nalc.ií 'vyzkumná jednotka. JC/ JC garantem t-ešt.:ni zakáLky. 

- Dohled na rcal11ac11.aJ...ázky. no plněni cílu a terminů. 
PřLprava podkladu pro závěrečné vyúčtování taká1.k) a fakturaci. "a;ištění \)'Stavem 
faktury pi"íslušnou instiLuc1, 
Komumkacc s klienty Centra. 

- Vedení databatc kliemú. 
Koord111.1cc \ý1kumné činnosti Ct!ntra \:C \iziahu k nevyLkumným projektwn OP PI a 
OP VaVpl. 

- Př1pra\'é'1 podkladu a 1práv pro orgány Centra ve své oblasti pusobnosti. zeJrnéna pro 
ředitele Ce111rn, Védcckého ředitele Centra a Včdeckou radu. 

- Adminis1mtiv111 a orgamzační l<lJištčn1jcdnani Včdcckc rad} Centra. 



Spolupráce ph sc::,taYováni finančmch a vě<leckych plánu Centra a při JeJ ich 
vyhodnocovam Ve.! své oblasll pusobnost1. 

5.4 Odděleni 'zdčhívání a roz"oje lidskj·ch 7.drojů zajišťuje po' innosti UP jako pnJernce 
dotace \oblasti publicity projektu \ souladu s Příručkou pro 7..ndntelc O P VaVpl a dále 
zajtšťujc t,·orbu n realizaci politiky lidských z<lroju. vzdělávac1 činnost. popularizaci výsledku 
~ýzkumu. a koor<lina\;1 další čmnost1 centra ve s\.é oblasti pusobrn.1sli a 1aJ1štěni administrace 
a archi,acc činností centra ve S\'é oblasti pusobnosti. a to zejména v roz::,ahu: 

- ZaJi.št~m publicity projektu \. souladu s platn}1111 Pra' idly pro publicitu v rámci OP 
\'lVpl. 

- V)'l\.Ořcni kan~rmho řádu Centra vt: spolu1mici s ÚEB AV ČR a VŮRV. který bude 
v souladu mtc.!numi předpisy partneru a jeho realizace v součumos11 s organizačními 
JCdnolkam1 UEB AV ČR a VÚRV. 

- Připrava a rcah1acc plánu mobility praco,nlku vuči aplikační sfc!ře. 
- Příprava a real11ace plánu mob1lity prnct1\ niku 'uči zahraničí. 
- Zajištčni náboru pracovnikú na vol nt.! po1il:e 'e spolupraci s organi1ačnim1 jednotkami 

zapojcnými do Centra. 
- Koordinace \.tdělávaci činnosu Centra zejména propo;emm na stu<lijni programy 

PřtrodO\ ědccké fakult) UP jak magisterské, tak dok1orské a ve \ztahu k dalším 
vzdělávac1m pro;cklum. zejména OP VK. 

- Koordrnace 1u1em..-;kých a mezinámdmch grantových prnjektu v součmnosll 
s Projektovým ::,erv1sem VP, 

- Realizace osvěto'é a vzdělávací činnosti pro klienty Centru \C spolupráci s Přf UP. 
- Slou.l.1 Jako !..ontaktm místo a zajišťuje styl.. Centra s odbornou 1 laickou n~řCJnosú. 
- OrganJ1.acc odbomych a popularl/ačních akci konanych \. rámci č111nost1 Centra. 
- l.abt!zp~cní populanzace \'y::,ledku \.yt.kumu Centra \C v1tahu k pott!ncialnim 

prumyslo,ym khentum a veřejnosti. 
- Příprava podkladu a zpráv pro orgány Centra ve své oblasll pusobnosll. 1.~1mena řcdtlclc 

Centra, Přcdsrnvenstvo Rady Centra a Vědeckou radu. 
- Spol uprácc při sestavování finančních a včdcckýcb plánu (\:ntra a při jejich 

vyhodnocod 11 i 'c s' é oblast i pusobnost 1. 

5.5 Vedouci "secl1 odděleni Ř.td1ciho úseku Ccmra jsou jmenováni a odvolávám Ředitelem Centra. 

Člúnck 6 
lbda Centra, Představenstvo Rady Centra 

6.1 Rada Centrn má předsedu a šest členu. Člcnst\'í v Radč Centra je ncL<1s1up11clné. 
Členem Rady Centra muit: být jmeno\.ána pou1c ťy1ická osoba starší l8 let, bezúhonná a plně 
zpusob1lá k právmm ukonum. spli"1ujíc1 protesm a odbomé předpoklad) pro tuto čmnost 

6.2 CtenSl\.'Í \ Radě Centra a funkce předsed} Rady Centra zaniká: 
a) uplynutun funkčního období jmeno\.anc funkce, \"Zdámm se funkce, odvolánun z funkce 

či jak·ýmkoli jin}m způsobem. jiml člen pozbude funkce, zjcJihož tllulu Je členem Rady 
Centra (pou/.e ;e-lt členství v Radě Ct!ntra 1.aloleno /.. titulu jiné funkce člena - např. 
děkan Pfírodovčdcckc fakulty UP). 

b) ukončemm praco' mho poměru k pra' nické osobě, která ho jmenovala do funkce m:bo 
pověřila člcnst\o un \ Radě. 

7 



c) smrti, 

cl) rezignaci (pouze není-li člensLvi v Radě Centra založeno z Lilulu jiné funkce člena). 

e) odvoláním (pou.ze není-Ji členst' í v Radě Centra založeno /. titulu jiné fonkce člena}, 

I) nabytím právní moci rozhodnuti příslušného soudu o nezpusóbilost1 člena Rady k 
pn\vnf m úkonúm. 

g) nabytím právní moci odsuL.ujícího rozsudku pro úmyslný trestný čin spáchaný členem 
Rady. 

6.3 Duvod> pro odvolaní členu Rady Centra a předsedy Rady Centrn .1sou· 

a) opakovaná neúčast ua JCdnán1 Rady Centra bez uvedení vážných důvodu, 

b) prokazatelné Jednání v neprospěch ( cntra. 

K odvolání dochází rozhodnutím právnické či jiné osoby, která člena Rady Centra jmeno\.ala 
nebo povéřila členstvím v Radé, a to na základě návrhu Představenstva Rady Centra, z <luvodu 
'-'ÝŠC uvedených. 

6.4 Rada Centra je schopna usnášeni. účastní-li se jednání nadpolovičm většma všech členu Rady 
Centra s vý.1imkou případu. kdy tento statut vyžaduje pro přijeti rozhodnuLí Rady Cerura účast 
všech člem1 Rady Cemra. K přijeti usnesení Rady Centra je zapotřebí souhlasu oaůpoloviční 
včtšiny přítomných členu. Každý člen Rady Centra má jeden hlas. V případě rovnosti hlasu 
rozhoduje hlas předsedy Rady Centra a při jeho nepřítomnosti zvoleného přcdscdaJ1cího . 

6.5 Rada Centra zastXiá nejméně 2-král do roka s výjimkou prvního roku realizace Projektu. a lo 
zpravidla první pracovní týden v mčsfc1 kvčtnu a listopadu. Rodu Centru svolává předseda Rody 
Cemrn v uvedených temuncch. připa<.lnč na návrh Přcdstavcns1va Rady ceT1tra nebo člena Rady 
Centra, kt.erý má zájem na svolání Rady Centrn. 1íská-li k tomu p1semné souhJa1'né stanovisko 
ncjmenč dvou dalších členu Rady Centra. Radu Centra svolává předseda Rady Centra písemnou 
pozvánkou zaslanou doporučeně všem člcnum Rady Centra. V písemné pozvánce musí byt 
uveden ná1.ev Centra, term! n a místo konání tascdání Rady Centm a program zasedání Rady 
Cenlra. Zasedání řídí přooseda Rad} Centra • . w jeho nepřítomnosti zvoJenS předsedajici 

nsedáni. 

6.6 Rada Centra ze_1ména: 
a) dohlíží na zachování účelu. pro který bylo Centnim založeno. včctn~ rozhodování o 

změnách čtnnost1 CenLra. 

b) projednává a vyJa<lřUJe se k základ1ú činnosti Centru. 

c} projednává a vyjadřuje se k ročr1ímu finančnímu a 'ědeckému plánu Cemra. 
d) kontrolttje ho:;.,podařcni CenLra a projednává vyhodmlcenf finančního pláuu I-krát 1.a 

pololetí, 

e) projednává vyhodnocení vědeckého plánu I-krát za rok 

() předkládá návrhy a podněty Představenstvu Rady Centra lykajicí se činnosti Ce111ra, 

g) ro.thoduje" dalš[ch věcech stanovených tímto Statutem. 

6.7 Rada Centra je oprávněna při.Jmout jednací řád, ve kterém podrobnčj1 upra"i náležitosti a 
podmínky rozhodováni a hlasováni. 

6.8 Rada Centra mllže rozhodovat i p1scmnou procedurou. 

6.9 Představenstvo Rady Ce111ra wsedá dle potřeby, nejméně 4-krát do roka. Představenstvo Rady 
Centra svolává ředitel Centra v předem stanovených Lennincch nebo v případě potřeby. 

8 



6.1 O Členové Představenstva Rady Centra jsou na jednání Představensl va lastupitelní na základě plně 
moci. mají právo přizval odborné konzultanty bez práva rozhodováni. 

6.11 Přt!dstavenstvo Rady Centra zejména: 

a) dohlílí nad činností ředilele Centra. 

b} kontroluje, zda rozhodnuti feditele Centra jsou v souladu s timto Statutem. popř. 
s obecné lávnznými právními předpisy, 

c) navrhuje fediteh Centra ke jmenování n~závislé člen)' Vědecké rady Centra z řad vědcu 
v oboru čnmostl Centra a aplikační sféry, 

d) navrhuje řediteli Centra ke jmenovaní Vědeckého feditdť z řad vedoucích výzkumných 
jt.'Clnotek 

e) čtvrtlerně projednává monilorovací zpravy o rcal1zac1 Projektu pro řídící orgán OP 
VaVpl. zejména plnčnJ podmínek Rozhodnutí o poskytnuti dorace, čerpání dotace ve 
vazbě na finanční plt~n a plaln} rozpočel Projektu. který jt: součástí Rozhodnutí o 
poskytnuti dotace a Rámcové smlouvy o partnerství a vzájcnmé spolupráci, postup 
realizace infrastruktury pořizované v rámci projektu, naplňováni hodnot monitorovacích 
indikátoru: projednává závěrečné vypořádání dotace a /.ávěrečnou monitorovacl zprávu 
pro Řídkí orgán OP VaVpl. 

I) na návrh ředitele Centra přijímá opatření k dosažení cíll'1 st<1novených Projektem • 
.tcjména hodnot moriitorovacich indikátorů a splněni podmínek Rozhodnutí o 
posl-.-ytnutí dotace. včetně navrhu na změny Projektu: zajišťuje prosttcdnic1vím svých 
členu projednáni a schválení návrhu na změnu Projektu v její pl'islušné čásli \ orgánech 
institucí. které jsou partnery Projektu. 

g) projednává náHh.y ročního finančního plánu Ce11tra pro období ukončení realizační !lze 
Projektu a vědeckého plánu čmnosti Centra sestavené ředitelem Centra ve spolupráci 
s nárněstk-y ředitele, Vědeckým ředitelem a Vědeckou radou, kreré se čleru do části 
pot.He zapojení organiwčnlch jednotek pa.rtn~ru do činnosti Centra: tyto části náVThu 
ročního finančního a vědeckého plánu po schválení v příslušných org~nech instilucí ve 
smyslu boduj) tohoto odstavce tvoří ročni finanční plán Cct1tra a ročn.i vědecký plán 
činnosti Centra, 

h.) čtvrtletně vyhodnocuje plném ročního finančního pUmu a na základě l7V. ,.klouzavého 
principu„ jej upresňujc za účelem dosaženi cílu Projektu a udržitelnosti Centra: no 
návrh ředitele Centra přijímá opatřeni směřujlci k naplněni cílů a udržitelnosti Centra, 
zejména udržení cílových hodnot monitorovacích indíkátoru. 

i) Projednává vyhodnoceni plněni vědeckého plánu provedené Kolt:g1em ve smyslu čl. 8 
odst. I O písmene b ), 

j) prostředmctv1m svých členu garantuje spojeni činnosti Centra s finančnim a 
organizačním řízením v fostituc!ch, kieré Lřidily i organizační jednotky 1apojené do 
činnosti CenLra podle tohoto Scatutu, zejména projednání a schválení příslušné části 
návrhu ročního finančního a vědeckeho plánu a navržených opatře1ú pro udrženi cílu 
Centra v orgánech svých institucí 

k) v pfipadě vzniku vzájemného sporu partneru zapojených v projektu v souvislosti 
s řešením obchodních připadli nebo při řešení ochrany práv duševnlho vlastnictví nebo 
při řešeni využili předmětu prumyslového vlastnictv! a v jakýchkoliv jiných věcech 
souvisejících s realiz.ac1 Projektu a jeho udržitelností, a pokud nedQ.1de k vzájemné 
dohodě na ÚIO\ m řediLclc Centra ve smyslu čl. 7 odst. 5 písm. o) a p). rozhoduje o 
řeše'llf těchto sporů. 

I) na návrh ŘediLelc Centra rozhoduje o p<Jdání píihlášky k registraci předmětu 
prumyslového vlastnictví u příslušného správního orgánu; v přf padě. že se na vytvořcnj 
předmětu duScvního vlastructv1 podilelo více partneru zapojených do Centra. odsouhlasí 



podm1nky podílu partnt!ru na spoluméljlldl:il\·i k vynulczu. na pravcch k jeho vyu.iiLi popř 1.pthob uzanrání licenčních smlu'\ k přcdmčtu prumysloH~ho '\ lastmctvi předem dohodnuté ve smyslu čl. 7 odst 5 písm. o) a p) tohoto Statutu. popřípadč odsouhlasí upra\u podmmel- s ohledem na skutečny podíl jednotil\ ych partneru na finálním řešení. 
6.12 Při rozhodováni \'C ':scch otatkách rotho<lujc Ptedstuvern;t\O Rady Centra nodpolov1čni "eL~mou hlasu v~ecl1 členu Představenstvo Rad} Centr.i JC schopno usnašcm. učastn1-l1 se .1ednflni Představenstva vš1chm členové. 

Čl:ioek 7 
Ředitel Centra. nůměstci ředitel~ Centra 

7. 1 Ředitel Centra je zaměstnancem UP, je Jmcnovíln rekton:m UP na návrh děk<ina Přf UP se souhlasem Pfedstavcnstva Rady Centra na obdob1 reah7.ačm taze Pro1et-.tu a po ukončení realizace Projektu je Jmenován děkanem PřF UP se souhlasem Předsta\cnstva Ra<ly Centra na období 5 let na 1.akladě 'yběro\eho f1te111. 
7.2 Ředitel Cemra muíe b}t otholán \ období rcaluacc Projektu rektorem UP na 11ávrh děkana Pff UP se souhlasem Přcd~tavcnstva Rad:,. Centra a po ukončeni reahzacc Projektu délo.<Jncm PřF UP se soLútlascm Přcdstm cnst va Rady Centra. 
7.3 Ředitel řtd1 čmnosl Centra. JC odpovedný Představcnst\ill Rady Centra a \ období realizace ProJd..-tu ro" néž rcktoro' 1 UP. 
7.4 V nepřitomnost1 rcchtele JCJ zastupuje jun stanU\·ený zastupcc. 
7.5 Ředitel Centra dále vykona\a tyto čmnosti : 

a) účastní se za~cdaní Přcdstavcnst\a Rad} i.;entra a Rady Ccntrn na návrh ~ěchLo orgánu nebo t 'lastního poJnétu a V čdcd.:é rady a Jej iho Kolegia jako člen. 
b) Jmenuje a odvoltívá členy Vědl.!ck.c rad} Centra a Védcckcho ředitele dk článku 4 odst. 4 Statutu, 
c) navrhuje ~tutulámun 1:ástupcum panncru opatření,. rámci koordínační činnosti Cc11tra. 
d) stanovuje obsah pracovni č111nusti jednotlivých oddčlcm Řidlc1ho úseku Centra " !)oula<lu s ramccm stanovenym Statutem Centra. 
e) Jmenuje i.I odvolá\'á \edoud oddčlcru Řídic1ho úseku Centra, 
!) odJX)' 1<la za r\!alizaci Projektu \ mmc1 OP VaVpl ' souladu s pl)(fmmkam1 Rozhodnuti o poskytnuti dotace. zejména za čerpám dotace \'e 'azbč na llnančrH pian a platny rozpočet Projektu. kteF') je současti ROJ:hodnutf o dotaci a Smlou\'y o partncrst\ r a spolupráct. postup n:ali1:ace infrastruktury poňzovane v rámci Projektu. naplt1ovaní hodnot monitorovac1ch ind1t-.álorů a <lal~1 činnosti nezbytné pro \Časnou a věcnč spravnou real1tac1 Projektu. 

g) odpovidu v dobč realizace Projektu za dodr7o,aní všech pravidel OP VaVpl a dodriován1 všech po\1nnos11 LP J.iko přlJemcc dotace. ~tanovenym1 zeJmCna ' Ptíručce pro i.adutele OP Va\'pl. dal~ich mcto<lickych pok}'n'--ch poskyto\'atcle dotace a platné legislativě. 

h) odpovídti za fádnc a vcasné tpraco-..áni vešker)'ch momtorovaclch tprá'\. žádosti o platbu a 1.a 1á\ěrečnc vypořádání dotace a ZÍI\ érctnou momtorovac1 zpra"u pro Řidici orgán OP VaVpl: monitorovací zpra\y, žados11 o platbu. Lávčrcčné \'}Učt0'\3nt dotace a závěrečnou morntorovac1 lpravu předkládá k projednání Představenstvu Rady Centra. 
i) provádí analyzu riztk realizace Projektu a navrhuje i... prOJcdnám Přcch1~1,enstvu rady centra C1patřcní i... dosažení a udr.len1 cilu Projektu včetně návrhu 1:mén Projektu; 

I O 



1..ajišťu.1c povolení změn Projektu přijatých Představenstvem Rady Centra v tlíclíclm 
orgánu OP VaVpl. 

j) na z.ákla<lé povolených změn projektu 1.ajišťuje dodatek Rámco\'é smlouvy o partnerství 
a spolupráci včetně jeho projedrníni v Představenstvu Rady Centra. 

k) v rámci činnosti Centra sest<ivuje v součinnosti s náměstky Ředitele Centra a Vědeckým 
ředitelem náHh ročního finančního plánu zahrnujícího plánované kapllálové i provozní 
výdaje a plánovane pfíjmy všech zapojených instituci v rámci činnosti Centra a 
v součinnosti s Vědeckým fedHclem a Kolegiem Vědecké rady návrh ročního 

védeck~ho plánu, 

l} předkládá návrh roč11ího finančního a vědeckého plánu Centra k projednáni v 
Představenstvu Rady Centra a společně s Vědeckým ředitelem předkládá k projednání 
návrh vědeckého plánu ve Vědecké ra<lé, 

m) zodpovídá za činnost cculra v souladu s přijatým finančním a vědeckým plimem centra; 
za účelem udrženi dlu Centra, zejména moniLorovac(ch indikátoru, prubéine 
vyhodnocuje naplňováni ročního finančního a věd~kého plánu a loto vyhodnocení 
předkládá nejméně lx za čtvrtletí k prOJednfuú Představenstvu Rady centra s návrhem 
opatřeni směřujících k udr/cní Centra. 

n) v součinnosti s náměstky ředitele Centra. Včdeckym ředitelem u Vědeckou radou 
Centra je zodpovědný 1a monilorovánl kvality procesu řízeni Centr~ a výzkumných 
prací. 

o) koordinuje společnou obchodm politiku Centra, tj. zajišťuje v7..ájemnou dohodu 
námčstků ředitele Jako vedoucích výzkumných jednotek i;apojených do projektu na 
podmínkách. za kterých budou realizovány obchodní případy v rámci čumosti Ct:ntra. 
např. smluvní výzkum nebo jednorázová servisní služba nebo spolupráce s jiným 
subjektem, a to zejména v případech. kdy se na realizaci obchodního pňpadu podílí více 
výzkumných jednotek více partneru: pokud nedojde k dohodě námčstku, určí ředitel 
Cenlra jednoho náměstka garantem obchodního případu podle zásady převažujícího 
podílu činnosti příslušne v) zkumné jednotky na případu a pokud ani v tomto případě 
nebude souhlasit některý s náměstků s nnvrženýrn řešením. předloží ředitel Centrn spor 
k ro7J10dnuLi Pťedstavenstvu Rady Cemra, 

p) Obdobně .1ako v předchozím bodč řed1tel postupuje i v případě, te dojde v ramci 
činnosti Centra k \ytvofeni předmětu ochrany duševního vlastnicLví pracovníky vice 
výzkwnných jednotek zapojených do Centra a je nutné labez:pečit práva na Jeho 
ochranu n vyuí1 vání a podáni patentové přihlášky. 

7.6 Funkční období Ředitele Centra skončí: 

a) uplynutím fu11kčnfho období. 

b) odvolanlm, 

e) rezignací, 

d) nabytím právní moci rozhodnull příslušného soudu o nczpusobilosti ředitele Centra k 
právním úkonum. 

e) smrti 

7. 7 V případě skončenj funkčního období Ředitele rezignací nebo uplynutím funkčnibo obdob! bude 
Ředitel svou funkci vykonávat až do jmenováni nového Ředitele: v připadě, že nebude moci 
ted1tcl dlouhodobě svou funkci vykonávat, jmenuje děkan Pří UP se souhlasem Představenstva 
Rady Ct:nlra zastupujícího ředitele a v období realizační fáze Projektu jmenuje lastupuj[cího 
ředitele rektor UP na návrh děkana PřF UP se souhlasem Představenstva Rady Centra. 

11 



7.8 Pro zajištění součinnosti výzkumných Jednotek zapo1enych do čirmoslí Centra a zaJ1štční cchst\Osll a kontinuity řízeni centra JSOU "c<louc1 \)zkumn}'ch jednotek 1apo1cnyeh do cemra z utulu S\ c lunkcc zarove1'1 namčstky řcd1tl!le Centra a Jako takoví se podilcJÍ na řllcní a plánl>vání činnosti Centra ve smyslu předchozích hodu. 

Člúoek8 
Vědecká rada. Vědccl..j• ředite l 

8.1 \ edccká rada Je poradním orgánem Ředitele Centra \e věcech připra\ )' a realizace \ědru pol111k.; Centra a navrhuje hlavni smcry a \.!Ík 'Ylk\1mu včetně transferu \)Siedku vy-lkumu do 
aplika~1ú sféry. 

8.2 Včdecka rada má 13 členu ve složeni dle článku 4 odst. 4 tohoto Statutu 
8.3 Členem V čdecké rady muže být pouze osoba starš1 I 8-11 let. be1úhonná a zpusobilá k právním ukonum 
8...1 Člcnstn ve Včdecke radťjc nesluč1tdné s funkci před.sed> Rady Ccntra a člena Rad) Cemrn. 
8.5 Členst\ í ve Vědecké radě Centra je nczas1up1telné :; výjimkou členu Kolegia (lenové Kolegia 

povth pro případ S\:é ncplítomností účastí na msed<l111 Vědecké rady nebo Kolegia s,·e 1ástupcc. 
8.6 Funk~ni období \tédccké rady je čtyřleté 
8.7 Člcnstn ve\ ědcckl! radě zanaká 

a) uplynutím ťunkčniho ob<lob1. 
b) ' případě khčoYých výzkumnych praco"niku Centra ukončením pracovního pomčru k pnh nické osobě. ;.a kterou je do V čdecké rady Jmcnovan 
c) od-.oláním. 
d) rc.lignací. 
c) nabytím prch.111 moci rozho<lnuti přislušm:ho S\1Udu ll nezpusobilost1 člena Vědeckc rady k právnim ůkonum. 

I) smrti 

8 8 Duvody pro odvoloni členu Vědeckc rady Centra: 
a) opakovana neuéast na _1ednám Vědecké rad) Centra bez u\cderu \ážných du ,·odu. 
b) prokazntcln~ 1cdnáni v neprospěch Centra 

K odvolám docháLi rozhodnutím ted1tele Centra se souhlasem prá\ nickc osoby. ta kterou je 
člen Včdecké rady v pfípa<lč kHčo\ ých vý'lkumných praco-. niku jmenován nebo se souhlasem 
Předsta"ensha Rady Centra \ případě cxtem1ch , ·édcu a zastupcu aphkačni sfér)'. z du\odu ''Ýše U\cdených. 

8.9 Vědecká raJa zejmena· 

u) ouvrhuJe hlavni směry a dle výzlo..umu vč. transferu výslc<lkti vyzkumu du aplikační 
sféry a ptedkládá podněty v této oblasti 

b) proJcdná\'a a vyJadtuje se k náHhu vědeckého plánu činnosti C'emra sestaveného 
řed11elem Centra "e spolupráci s Vl!declo..')'m ředitelem a Kolegiem. 

c) pololetně proJednáva a 'yJadhlJe se k plném vědeckého planu na 1akladc? V} hodnocen.i Kolegia ve smyslu odsl. IO p1sm b) tohoto članku; navrhuje rc<lateh Centra opatřeni 

I:? 



smčhtj1c1 k naplnčm cílu a udr/i1dnost1 Centra ve \}7kumnc Cmnosli vč. návrhu na 
zmčn) " ProJcl...tu. 

d) pololetnč projcJnává vyhodnoceni ročního finančního planu provedeného 
Přcclstnvcnstvcm Rady Centra ve smyslu čl. 6 odst. 11 písmcnc h), 

e) vyhodn<JClljC \ souladu s mctodil...ou Centra výsledk) Jednotlivých výzkumných 
pracovišť zar.uených do Centra. ředueli CcnLra da"á stanovisko k výsledkům 
,ýzl...umnych programu. které Je podkladem pro zpracodni momtormac1ch zpráv. 

8.1 O Součas1i Včdeckc rady JC Kolegium. které ma 5 členu Ye slozcni dle čl. 4 odst. -i tohoto 
Statutu (dale jen „Kolegium„). 

Kolcg1umjako \ýkonný orgán Vědecké rady t.cjména: 

a) roz" ijí po<lnél> a nňvrhy Vědecké rady prostředniel\ fm konl-.rétních výzk-umnych 
programu a spec11ických aplikaci. 

b) čtutletnč ')hodnocuJe plnčru \čdeckého plánu a na základě tohoto ')hodnoceni JCj 
upr~ňUJC 1a účelem dosa.i:em citu Projektu a udržitelnosu Centra: na' rhujc řediteli 
Centra opatření směřující k naplnčni cílu a udr.l1telnost1 Centra "ve vý.1.kumné čmnosli 
vč. návrhu mi změny v Projektu, 

c) Koordinuje 'ýAumnou čmnost1 <. cntra \'C vztahu k dalším náro<lmm a mezinárodním 
'ýzkumn) m progrnmum a proJektum. do kterých je Centrum zapojeno, 

d) Napomáhá při 'ytvoření h:ariťrního fádu Centra a jeho naplňováni. ph zapojení Centra 
do magistcJ"'ikých a <loktorských ~tudi1. pr1 naplňo\'ání plánu mobility prnco,niku. 

X. I I Vědecky řed11el je jmcnO\:Ín ře<liLelem Centra /. řad 'edouc1cb vyzk-umnych Jednotek na návrh 
Předsta\cnst\a Rady Centra na obdob1 realizační ťaze Projektu a po ukončcm rcah/..ace ProJektu 
JC Včdccký ředitel stcjnym zpusobem Jmenován\ souladu s kariérním řádem Centra. 

8.12 Vědecky fcditcl mule být odvolán ředitelem Centra na návrh Představcnsl\ a Ro<ly Centra 

8.1 3 Vědecký ředitel je 1.e své čmnosti odpovědny rc<litch Centra. 

8.14 Vědecký řccl1tcl 1.cjména: 

a) předsedá a řídí .1.ascdáni Vědcckc rady ajednáni Kolegia, 

b) uzce spolupracuJe s ředitelem Centra při řize111 \ýzkunme čmnos11 Centra. Lejmcna při 
sestavo,án1 ná" rhu ročního "čdeekého plánu éínnosti Centra a pňpravě podkladu pro 
jeho vyhodnocováni. při V) hodnocm óní Yýslcd~ků \)'7.kunm)·ch programu a při dalších 
éinnostcch, a to podle čl. 7 odst. 5 písm. h). i), o), p). q) ar). 

c) společné s ředitelem centra přc<lkJad.á k projednán! Vědcd.é radě mh rh ročního 

védcckého plánu, čl vnletní vyhodnocení ročního vědeckého plánu a vyhodnoceru 
ročního linančního plánu Centra. 

d) úéastni se ln~cdaní Představcn:,t\'a Rady centra a Rady Centra na ná" rh 11!chto orgánu 
nebo / \ ln~tniho podnětu. 

8.15 Vědccka rada se schál'i k zasedání podle potřeby. nejméně \Šak. 2-krát Jo roka s výjimkou 
prvmho roku realizace Projektu. Zasedan1 Včdccke rady svolá'a a řídí "včd1.."\:ký ředncl. Vědecký 
i'cditel je povinen svolal tasedánl Vécil.-cké rady do dvaceti dnu. po.U1daj1-li o to p1semně 
nejméně čtyfi její členové. Zasedání Kolegia svolává vědecký řcdnol v případě potřeby 

1 podnčtu ředitele Centra nebo vlastního podnčtu, ncjméné však 4-krát do roka. 

„ 



S.15 Včdccká rada je schopna usnašem. učast111-lt se Jednám nadpolo\ ični většina 'vsech čl..:nu v č<lecke rady K přlJeli usnesem Vědecké rad} je zapoti·cbi souhlasu nadpolO\ ičm včtšmy 
přítomných čknu. Každý člen mó Jeden hlas. V pi"ípadč rovnos11 hlasu nuhodUJC hlas 
Vč<l1..'Ckého ředitele přtpadné Jeho 1ástupce ve smyslu odst 5 tohoto članku. 

S.16 Kolegium Je schopno usnóscní. účastni-li se jedná ni Kokgia všichni členové. \ c v scch otaA<ich 
rozhoduje Kolegium nadpoloviční vétšmou hlasu piitomných členu. 

S. l 7 \t čded,a rada Centra JC nprávněn.1 př1Jmout Je<lnac1 i'á<l. ,.c t...1erem P<'drobněJI upraví nálc/.itosti 
a podmínky nu.hodování n hlasovaní. 

Článek 9 
Me1inárodoi poradní panel 

9.1 Mczinároc.lni poradní panel JC porodním orgánem llcditelc Centra a Včdeckého ředitele C.\:ntrn 
\C \Č~ech 1.at...lndnich otázek směřováni \edeckého 'ýlkumu. 'Ý'ojc a dloubodobc koncepce 
rol\OJC Centra. 

9.2 Mczmárodm poradni panel spolupracuje s Řcdlldcm Centra. Vědeck}m ředildcm Cenlra .1 
\ čdeckou radou Centra a V):jadřuJC se na jejich podnět k 1áldadnírn otázt...am sméřo\áni 
'ěde<:keho 'ýzt...umu. \ ývo1c a k dlouhodobé koncepci rozvoje Centrn. 

9.J Me1inaro<l111 poradní pand má 5 členu. kteří mají ruzné odborné zaměřeni spadající do 
ptcdml!tu č1111mst1 Centm. 

9.3 Člcnst\ i v Mc1inarodnim poradním panelu JC ncslučllelnc s členstvím v Jakcmkoltv orgánu 
Ccnlm a nenalcí1 za nčj odměna. 

9.4 C'lcnst\ i\ Mczinárodnim poradmm panelu je nc1„astup1lelné. 

9 5 Funkčni období \ \1ezináro<lním pormlnim panelu je pětileté. 

9.6 Č'knst\ í v mezinárodním poradním panelu zamká: 
a) uplynutím funkčního obdob1, 

b) odvoláním. 
c) rezignaci doručenou k rukám ředitele Centra. 
d) Smrti 

( lcna Mezrnárodniho poradního orgánu odn,l<Ívá ředitel Cenlra na návrh Včdeckého řcdudc 
Centra. 

9.7 Ou\ody pro od\olání členu Mez111árodmho poradního panelu Jsou. 

a) opakovaná neůcast na Jedna111 panelu bc1 u\'edcni \aínych duvodů. 
b) prokazatelné jednání' neprospčch Centra. 

9.8 l\1e1111arodrn poradní panel zejména· 
a) posu1:uje směfo\áni vedeckého výzkumu a vývoje uskutečňovaného Centrem. 
b) V)jadřltJe set... dlouhodobé koncepci roAOJC Centra. 
c) hodnotí dosažené výsledky Centra ' me1:marodnim kontextu. 
d) spolupracuje ph prosazovani 1ájmu Centra na mc1inarodm urovm. při navazování 

me:zimirodní spolupráce a při 11skávani me1111áro<lmch projck1U 

14 



9.9 Mczmárodní porodní p<mel se scháll k znscdaní ncJménčJt.xinou ročně. /.ased<íní Mezinárodmho pllrndního panelu S\Ol~ha a ndi Včdcc~-y řcdttel Centr.i . 

Čh\oek J() 
V}·zkumné jetlnotk) Centra 

Hlavni st rukturu Centra pro Lajištčuí ' ýzkumné činnosti Centra h·Oři \ ýzkumné jednotky, kterj mi jsou: 

I O.l Technologické centrum UP, které crnři tato oddčlt:ní: 
Odděleni bmcht:mic proteinu a protcom1k.y. 

- Oddělení bioťy.lik}. 
Centrální laboratoře a podpora výzkumu (Core ( acilitil!s and Research Support). 

10.1 Centrum molel..ulární biologie a genetiky UP. l...icré tvoři taco oddčlcni: 

Oddělení chemické biologie a ge11c11ky. 
Odděleni molekulámt b1olog1e. 
Odděleni bunččné b1ologic. 

I 0.3 Centrum strukturní a fuol..čni genomiky rostlin ÚEB AV ČR, kterc tvoř! tyto laboratoi·t:. 
Odděleni struktury genomu obilovin a p1cnin, 

- Odděleni b1olog1e agronomicky vyrnamných znaku. 
- Oddělení protcomiky bunččnych struktur, 
- Od<lčlcní biomforrnattk) . 

10.4 Centrum aplikovaného v}~kumu ulenin a speciálních plodin V(nv. které tvoři tato 
od<lčlem 

- Oddčkní genctickych l<.lroJU Lelcnin. kč1vych rostlin a speciálmch plodin. 

I O 5 V čele 1-.n.ldé \yzkumne Jednotky je \Cciouci. ktc.:rý je jmcno\at1 na zakladě me/lnárodního 
výbčroveho ti1:cn1. na obdob1 \ souladu s kanémim řá<lcm Centra, dčkancm Přírodovědecké fakulty LP nebo ředitelem \'URV nebo řcdttelcm Úl B '\V Č'R.., podle příslušnosti \ ýzkumne Jednotk} k matefskť mst1tuc1 Na obdob1 realizace Projektu Je vedouc1 \ yzk'"Unmé jednotk-y jmenován stejným zpusobem bez výběrmého řízení. 

10.6 vcdouc1 výzkumné jednocky JC z titulu své funkce námčstkem tcdnelc Centra a zároveň členem Vcdecké rad} Centra a Kolegia. Z řad vec.Joucích vý-lkumných Jednotek JC JmCnO\ál1 Včdccký 
řcJ11cl Centra na návrh Pře<lstavenst\a Rady Ccntrcl. 

10.7 V nepřítomnos11 \edoudho vyzkumné _1ednot!..') JCJ L<lslupuje Jim ustnnO\cny Lastupcc „ řad 
k líčovych výzkumných praco\ mku. 

10.8 \ čele Jednotlivých oddělem nebo laboratoři je vedoucí .rmcnovany příslušným vedoucím \ ýzk'Umné jednotl...y. 

I 0.9 Jednotlivé výzkunmé jednocky a Jt!JICh odděleni jsou 1řttO\ any postupu~ \ realizač111 lazi Projektu dle potřeb zaJ1š1čm čmnosll Centra. 

IS 



Článek 11 
Majet"ové a finanční posla\.-ení Centra 

I O. I Vlas1111kcm hmotneho m.1Jetku poř11cného \ ramc1 real11ace a pfl)\ ozu Centra se stane ta 1 instituci. kteró přlslušnv majetek pořídila . f\ lajdl\U\é hodnoty či práva llSkaná p.1rtncry l prn\ozu ( cn1ra společnou émnosli budou\ Jednotil\') Ch pt1padcch uprnvena p1semnou dohodou nebo p1m 1<lly přljat)mi partnery v orgánech Centra podle ustanoveni tohow Statutu, a to podle podilu jcdnotlt\ých mstlluc1 na JCJICh potwmi. Bude-li v)·slookcm řešení \y7kumnych pn>Jekll.l \ Centm patentová přihlá~ka či návrh na zápis jinak chráněn)·cb prumyslo' ých práv. pat... se řícli pr.h ní \-Ztahy zákonem č. "27 1990 Sb. o ')'nalczech, prumyslO\ych 'wrcch a „.dcpšovac1ch návrz ích, ve znčn1 puzdčj~ich předpisu a ustanovcnhrn tohoto Siatutu. 
10.2 Rc.1l1.1.ac1 ochrnny pnimysloveho vlns1nict\·1 \Centru je po,čfcno Oddelcní transfem \ oV centr.1. 
10.3 Praco\'ištč i1tslltucí sdru.lcných <lo lentra 1naJi o<ldčlenú učetnict._:í. Oddčlené účetnict\I Je zajištěno lřizcmm l>amostatnych analytických účtu u JCc.lnotltvých insllluci. laerc slouží výhradně pro pracoviště, fungující v n"tmci Centra, a to po celou dobu existence Centra Kai<lá L mstituc1 zapojených do Centra má zřucn samostatny bankovní učet. na ktcrcrn prob1li<1J1 \'šechuy bankO\nÍ operace dané organi1.ač111Jednotk)' souv1slost1 s čtnnost1 Centra 
I O...t Všechny 'ýsk<lky publikované na pracov1~1 ích Centra ponesou vžd> aliliac1 .. Centrum regionu llaná pro bioh..-clmolog1cky a .1.emétlélst...') 'ýzkum„ spolu :. odpo\ida,11ci pnslušnost1 autoru k ms11tuc1 sdružené v Ccn1ru. 

Článcl.. 12 
Persoru\lní politika Centra 

I I.I Per.;onálni obsa.t.cní Centra v.mi!...lo 'Yčlcnčmm stávajících prncow1iků a novými pracovníky UP. UEB /\.V ČR a VURV , . ramc1 realizace projektu 
11.1 Persona I nt obsa1e111 R1<lic1ho uscku JC řeseno UP a ze ~Irany ÚEíl A V éR a VÚRV Jt! l'<tjištěna spoluúča!>t personálrnm obsa1c11im projektových réf'ercntů pro ŮfB ,\V ČR :.1 VL RV v Řídk1m úseku Centra. 
11 .3 ~1/'do' ~ n{1klady S\ ych zam~tnancu nesou partn.:ři samostatnč. 
11 .4 /.apojcnirn pracovníkU ' Centru nejsou dotčen} JCjich pracovní a pr.hni povinnosti k vlastním matcti..kym mstnuc1m. 
11 5 V rámci émnosll Centra bude rcali.1.0,,ána Je<lnotná politika ro!VOJC lidských zdroju a řw~ni kvality \'ýzkumné práce v soulndu s podminkam1 rcah1acc Centra " rámci OP VaVpl. cili Centra. s 111tenum1 předp1:-.y partneru a \ soueinnosll s nrga111začn111ů jc<lnotkamt panncrů .1.apoJenymi do činnosti Centra. 
11 .6 L n1katni přlslrojová mťrastruktura pnřilena /. projektu bude vyulita pro organizaci kurzu a ~koleni uréenych pro pracovníky a stu<lt:nt} působ1c1 ' centru za účelem Z\ }SO\ ani JCJich odbome 1pusobilos11. 

Článek 13 
Změna statutu 

16 



Lmčna Statutu Centra Je možna nn /.ákladc p1semneho jt.>dnomyslnclw ro1hudnuti \Šcch partneru. 

Článek l~ 
z~h ěrťČlHÍ u ' t:lUO\ ení a íičinnost Statutu 

Tento Statut naby\a učinnost1 dnem nab} ti účinnosti Dodatku č. 2 k Rámco\ť :,mlou\č o partncrsl\ 1 a 
\l<tJt.mné spolupract na projektu .. Centrum n:g.íonu l famí pro b1otechnolog1cký a zemědělsky výzkum"' 
Jal..o pttloha č 15 této smJouv} a \ plném rozsahu nahrazuje Statut u1avfoný me11 par1nery dne: 5 I 
20 I O kter)' tvon nedílnou součást Rámcové smlOU\ y o panncrstvi a' 1'\Jl!mné spolupráci na projektu 
.. lclllrum regionu I laná pro hiotcchnologický a 1,emědělsk) výzkum". Jnko Jc:jí pnloha é I 2 

17 



PříJoba č. 16 RámcoH~ \mlouv) o partneri.hí a \Lájemué ~polupráci, která nabraLuje přílohu č. 13 \mlou"~ 

Řídící a organizační struktura Centra regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum (C.R. Haná) 

~ada centra •······-„ .•...... l Predslnensh·o J ... „.„„ .. „.„ .. - •• „ .. -.„ .. . . ; ' - . ' ~ . „.„ .. „ .. „. 
ur 

LEB AV ČR 
VÚRV 

r-••hH 
! 
i 

Včdecká rad11 
Vědtckj řcdicel 

l 
• I 

• 

i" .. „ •... „.„.„ .. „ 
I 

i 
i ; 

I 
i ••••.•••••.•• „ •.••.• 

(\'edoud 'y1J..umné.icJn11tkyl 
ll:dinol11~1~ké centrum 

UP 

t Vcdoud \ ýAumnéjcdnotl..y> 
Centrum mold.uhimi oi11l1i!!ic a 

~nct i!..~ ~ Ul' 

(Vcdo111:i '~71..umné j~dnotky_l 
Cc111rwn strul..tuml a funkčnl 

~nomil..) ru,tlln. t'.mu 1\ \' CR 

tVcJ(•Ud vSrl:umn~,1.-dn••th·I 
ťcnuum ~plll.1w.i11éhu 'ý1.kumu 

z.clc1lm a spcu~lnilh pl~itlin , VI !R V 

Ředitel ,,.. 
... „ .. „ .. „. 

_..../ 
.......... „ 

Řidici Ú'iCk 

1 ·cchnid..0-hospo<lářsl..é 
oddčkní 

Odděléni trans ti:ru 
výsledku Va V 

O<l<lěh:ni vnlělávani a 
rOAojc liJ~kýdt zdrojů 

• 

• „ 

• 

... 

61 

Včdccko-tcchnickj 
park UP 

Klienti C.R. Haná 

VLděláucí jednotky 
PřFUP 

Projektový senis 
UP 

( Veřejnost J 

1{1t1id j„1Ju<1l I.\" 
C.W. llaná 

\")rl<umn~ Jt<lnotk~ 
C.N. llad 

l'O<lpumc j~tln111k-,. 
<". R. llaa.• 

C'"nlnilni Úl\ 11r~ 
l'.1' I ' Olu1nu1K' i 

P11.r1n'"'"'"' or11;ini1;1n 
tllpGj\"Dt du C+ I( llllDI\ 

[ O••am i J 

j 



Ředitel centra: 
I x 0.5 manažer - od I /20 I O 
I x I manait!r - od 1/2013 

Řídící úsek centra 

Organizační schéma C.R. Haná 

Jednotlivá oddělení jsou zřizována postupně " reali1..ační fázi Projektu dle potřeb zaj ištění činnosti Centra. 
Teclt11icko-h11spt1dtířské oddělení· 
~ložení: vedoucí oddě~ení. sekretář"-a. d.onom, SUl\ehni a provoLni technik. specialistél pro v>bčrová řízeni. projdi.lov)· rc!Crent ÚEB AV ČR a 
projcktov)· referent VURV 

Oddělení transferu v;ís/edkň J a V 
Slo2ení: vedoucí oddělenL specialista pro ohlas! pruvn1. asistent/zástupce UEB AV ČR. asistent/zastupce VURV. 
Odúě/e11í vzt/ělávtiní" r<Jzvoje lidskfc:ll ztlrojri . Slo.iení: vedouc1 odděleni. projehov)· manai'cr. as1~tent (popularizace. web). 
Počáteční stav v 1120 I O: 4:\ mana/1.:r 

5x reterenl 
Konečný stav v J2/2015: 6x mana:Ler 

7>. referent 

2 



V~ zk111nné ie-dnotky centra 
Jednotlivé vý:.ckumné jt..>dnotky a jejich oddělení jsou zřizován) postupně v realizační fázi Projektu dle potřeb zajištění činnosti Centra. 

Technologické centrum l ' P 
lx Vedoucí' }zkumné ji.:dnotk} (námě<::tc!.. ředitele C .R. I taná) - senior re„earcher. neho wdouc1 v)·zkumný praCO\ nik. 0.20 od 07/20 I O. 0.05 l)(.f 
112011, 0,75 od 1/2013 (cílo\) stav- I.O) 

Odděleni biochemie proteimi 11 prate"mikr 
(13 pracovních úvazku + 4 pracovní úva1ky Ph.O. studentfl) 

Vř=kumní pracovníci 
1,0x senior researcher 

10,0l.. junior re~earcher 

0,2 od 07/20 I O 
0.25odO1120 11 
l,OodOl /2013 
2.6 od 07'2010 
2.75 od 01 12011 
4.75 od 03/2012 
5.75 od 09/2012 
IO.O od Ol /:!013 

Ph.D. studenti na 0,5 pracovního Ú\a.tku_(c1lovy stav 8 studentů. tj. 4 pracovní 
úvazl..)} 
4.0 pracorních uva1ku 25 od 07 '2010 

1.5 od 09/20 I 3 

Oddělení biofrzikr 
( 11 pracovních úva/ku •· 3 pracO\ nt úvaAy Ph.O. studentú) 
Vv.:kwnní pracovnici 
4,0x senior researchcr 0.6 od 07/20 I O 

0.75 od 01/201 l 
4.0 od O I /2013 

3 

Oswtní oracm•nrci 
I ,Ox Sekrelářka. od O I 12013 
I.O\ Laborant. od O I /2013 

Ostatní praco\•níci 
I.Ox Technik. o<l 01 /2013 
I .Ox Laborantka, od I /20 I 3 

j 



l'l 

S,Ox junior resea rcher 0.6 od 07/20 I O 
0.75 od 01/2011 
I. 7'i od 07120 I I 
5.0 od 0112011 Ph.D. studenti na 0,5 pr.icovn1ho úvaLku_(cik)\. )' sta\ 6 stu<lentu. lJ. 3 praun n1 úvaz!..)) 

3.0 pracovruch úva7-1<.ů 15 od 07/2010 
2.0 od 09 '2011 
3.0 od 01'2013 

Cefltrální lllhoratoře a podpora lýzAumu 
Budou využivány výzkunmym1 t)m) Centra na dobu určitou (dobu trvaní specifického projektu ncho takázky "mlu\ ního '}7kumu). 

Centrum molekulární biologie a genctikv VP I x Vedoucí \}7kumné jednot k) (náměstek ředitele C R. Haná) senior rcsearcher. nebo \edoucí ')!kumný pracovnik. 0.2 oJ 07/20 I O, 0.25 od 01/2011. I.O od 01 /2013 

Oddělení chemické hitJ/tJgie a genetiA r 
( 19 praco\ nich úvaLJ.,u + 4.5 procovnich uvazku Ph.O. studentu) i ťdmmni prunn·nit 1 
3x senior researcher 0.6 od 07/20 I O 

0.75 od 01 12011 
3.0 od O I '2013 lOx junior researcbcr I.O od 01/2010 
1.6 od 0712010 
2.6 od 09 '2010 
3.75 od 01/20 11 
5.75 od 09/2011 
7.75 o<l 09/2012 

Os1a111í orncmnío 
'ix technický praco.,,ník. od Ol /2013 
I 'admini~1ratl\ ní pracovník. od O 1/20 IJ 

4 



IO.O od 01 2013 
Pb.D. studenti na 0,5 pracovního Ú\'UL.ku_(cílový sta\I 7 studentO, tj. 4.5 pracovních 
úvazků) 

4.5 praco\ nich ůvvkú 4.5 od 07120 l O 

Oddělení molekulární biologie 
( I O praco\nich Ú\'azku + 2.5 praco' nich uvazku Ph.O. sLudentu) 
V1~2kumní pracovníc1 
I x vedoucí výzkumný pracovník 

J x senior researcher 

Sx junior researcher 

0.2 od 07/20 I O 
0.25 od 01 /2011 
l,Ood 01 /2013 
0.2 od 07/20 I O 
0.25 od O 1/2011 
I ,O od O 1/2013 
0,6 od 07/20 I O 
1.6 od 09 '20 JO 
1.75 od 01 /201 1 
2,75 od 09/2012 
5.0 od O I '2013 

Ph.O. s tudenti na 0,5 pracovního Ú\azku_(cílov)· ~tav 5 studentu, tj. 
2.5 prac-0,nich ÚHvků) 
2.5 pracovních Ú\azků 2.5 od 07 2010 

Oddělení btmělné biologie 
(8 praco\ních úvaz(...ů -r I pracovní livazcl-. Ph.O. sLuLlentú) 
Y)'zkumní pracovníci 
lx vedoucí výzkumn)• pracovník 
1 x senior researcher 
Sx junior researcher 

I.O od 09/20 I O 
I .O od 01 /2010 
LO od 01 /2010 

Ostalm vmcow1íc1 
2>. h:chnicky pracen nik. od O 1/2013 
I ' a<lmin isLrati\'nÍ pracovník. od O I /2013 

Osrat111 prurnl'l1ic1 
I x technik. o<l I 2013 

5 

J 



3.0 od 09 120 I O 
5.0 od 09·20 I 2 

Ph.O. studenti na 0,5 praco' niho úrnzku_(l;ilO\ ~ stav 2 studenti. tj . 
I praCO\íll U\aLek) 
I.O praCO\ ního Ů\ aLt...u I.O od 092012 

Centrum strukf urni a funkční .gt..·nomikv rostlin ÚEB A V ČR 

I x Vedouc1 výlkumné jednotky (nám~stek ředitele C.R. I taná) - senior rescarchcr. ndiu vedl' UCI\ }zt...umn)· pracO\ nik. 0.2 od 07/20 I O, 0.25 oJ 
01/2011.1.0odOl/2013 

0.'ilatní prucovníc:i 
2x sekretářka. od I 120 I 3 
2~ technik. od I 2013 

Otldělení Mruktun- genomu ohilovill u pícnin 
(9 praco"nich uvazku t 2.0 pracov111ch uvaLl-.u Ph.O 
Víizkwnní pracow1íc1 
3A senior researcher 

2x junior researcbcr 

studentu) 

UA od 07/20 I O 
0.5 od 01 '2011 
3,0 od 01 '2013 
0.2 od 07 '2010 
0.25 od Ol t201 I 
1.25 od 09'2011 
2.0 od 01 /2013 

Ph.D. studenti na 0,5 praco' ního úvazku .(ctlov) sta\ 4 studenti. tj. 
2 pracovní úvaLky) 
2.0 pracovního Ú\ aLku O.S od 07 /20 I O 

I.O od 01 /201 I 
1.5 od O 112012 
2.0 od01 12013 

O\ta/111 1wacu1•11řc1 
4x laborant •. u<l O 112013 

6 

-„ 



Odděle11í biologie ugrtmomickr 1ýz11u11111 ťch znaku 
(7 praco\ nich U\ vku 2.0 pnlco' nich úvaAú Ph.O. studentů) 
Vi~=kumní prucom1c1 
lx senior rcsearcher 
4x junior researcher 

I.O od 01 12012 
0.4 od 07'2010 
1.4 od 09120 I O 
1.5 od O I 2011 
2.5 od 09/2012 
4.0 od 01 ·2013 

Ph.O. studenti na 0,5 pracovního úvazku (cílo'ý stav 4 studenti. tj. 
2 pracovní úvazky) 
2,0 pracovrúho úvazku I.O od 07/20 I O 

1.SodOl /2012 
2.0 od 0112013 

Odděle11f proleomikv b1111ěč11Vch .\/ruktur 
(5 pracovních úvazku-+ 1.5 pracoH11ch uvazkú Ph.O. studentú) 
Vi'-::kumní pracovnfr.1 
4xjonior researcher 0.4 od 0712010 

0.5 od 01 2011 
1.5 od 09 2011 
2.5 o<l O I 2012 
4.0 od 01 2013 

Ph.O. studenti na 0,5 pracovního úvazku (cílov} sta\ 3 studenti. tj. 
1.5 pracO\ rul10 úva/l.,u) 
1.5 pracovního úvaz"-u I.O od 07/20 l O 

1.5 od O 1/20 I I 

Oddělení bioiuffmnutiky 

Ostatní proc.m·níc:i 
J:x laborant. 2,0 od O I 20 I 3 

3.0 ot.l o 112014 

()st li 111 í /)I" li rn \'11 i ct 
lx laborant od 01 /2013 

7 



(6 praco\.ních Ú\.clú - 1.5 praco\.ních U\a1J.u PhD studentu) 
Vl'=kww1í prm:U\'11lt i 
2x senior researcher 0.2 od 07 '20 I O 

0.25 od 01/2011 
2.0 od Ol '2013 

3x junior researcher 0..2 od 07 20 I O 
1.2 od 09120 I O 
1.25 od 01 /20 11 
1.0 od 01/2013 

Ph.O. studenti na 0,5 prac<>vniho úvazku (cí lový stav 3 studenti. tj. 
1.5 pracovního úvuku) 
1.5 pracovního úva1ku O.S od 09/20 I O 

I.O od 01 /2011 
1.5 od O 1/2012 

Ostatní orarnrnid 
I x laborant. od O 112013 

Centrum apliko\'aného \'\'zkumu zelenin a s peciálních plodin VÚRV 

I x Vedoucí' ýzk.umm! Jednotky (námi!stek ředitele C.R. Haná) - s~nior rc~earch..:r. nebo vedoucí' )Lkumný praco\ nik. 0.2 oJ 07/201 O. 0.25 od 
01/201 I. I.O od OJ '2013 

Odděleni geneticAýdt ztlroju ze/eni11, lét.'rfrfch r()~1/i11 a ~pedá/ních pfotli11 
(I 9 praco\.ních úvazku) 
1 '\-=lmmní prm:o1•níc:1 
8:.. junior researchcr 0.4 od 07 20 I O 

0.5 od O I '20 I I 
7.0od 0112013 

8 

O.\tt1tni nracm·nici 
I I\ technici-.) praco,nik, oc.101 /2013 




